

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów,**  
**które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2010 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Ksawerów.**

Wspólnemu posiedzeniu Stałych Komisji przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Samorządowo – Społecznej – Pani Helena Rusak.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** o godz. 10:15 otworzyła wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów i stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Pani Helena Rusak** zapytała czy są uwagi w sprawie proponowanego porządku obrad?

Wprowadzono zmianę do porządku obrad:

**Wójt Gminy Maria Kopczevska** – poprosiła o wyrażenie zgody na zniesienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, ze względu na brak odpowiedniego pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wójt Gminy poprosiła radnych o przybycie na LXI Nadzwyczajną Sesję rady Gminy Ksawerów w dniu 26 kwietnia 2010 r. godz. 14:00.

**Wójt Gminy Maria Kopczevska** – poprosiła o wyrażenie zgody na prowadzenie do proponowanego porządku obrad projektu uchwały:

- w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Ksawerów
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2010 rok
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu

Porządek obrad na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 22 kwietnia 2010 r.

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał na LX Sesję Rady Gminy Ksawerów.
  - 3.1. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów

- S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Ksawerów
- 3.2. w sprawie zmiany w statucie Gminy Ksawerów
  - 3.3. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Z muzyką iść przez życie”
  - 3.4. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Czas na zmiany”
  - 3.5. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego
  - 3.6. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2010 rok
  - 3.7. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu
  4. Sprawy różne i wniesione.
  5. Zamknięcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

Za zatwierdzenie proponowanego porządku obrad głosowało 13 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie zanotowano.

#### **Ad. 3.1.**

**Kierownik Elżbieta Wizner** – projekt uchwały dotyczy wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrownia Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie Gminy Ksawerów.

Projekt uchwały jest konsekwencją protestów, zgłoszeń mieszkańców oraz organizacji proekologicznych. Załącznikiem do projektu uchwały jest skrótowe kompendium wiedzy dot. zatłaczania i składowania dwutlenku węgla w strukturach podziemnych. Wg Elektrowni Bełchatów są to badania bezpieczne, mające wyznaczyć czy struktury podziemne nadają się do składowania dwutlenku węgla. Kilkanaście gmin objętych jest badaniem, m.in. Lutomiersk, Tuszyn. W roku 2012 zapadnie decyzja dotycząca miejsca składowania dwutlenku węgla. Na dzień dzisiejszy odwiert kontrolny prowadzony jest na terenie Gminy Pabianice. W momencie realizacji decyzji o zatłaczaniu i składowaniu dwutlenku węgla musi zaistnieć pozwolenie na budowę, decyzje środowiskowe zgodnie z przepisami ochrony środowiska, zaakceptowane przez instytucję unijną oraz konsultacje społeczne.

**Radna Anna Szcześniak- Rydz** – zapytała czy sprzeciw społeczeństwa miałby jakikolwiek wpływ na decyzję dotyczącą lokalizacji ?

**Kierownik Elżbieta Wizner** – na etapie przeprowadzanych postępowań administracyjnych, gdzie wydawane są konkretne decyzje, np. decyzje środowiskowe, pozwolenie na budowę, wówczas protesty mieszkańców mogą mieć wpływ na dalsze działania.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – wójt nie wydaje zgody na wejście w teren. Indywidualny właściciel podpisuje stosowną umowę. Geodeta, bądź geolog wchodzący na teren posesji musi mieć zgodę właściciela terenu. Gminę informuje się jedynie o przeprowadzanych badaniach.

**Radna Bożena Ziolkowska** – w Jadwininie, należącym do Gminy Ksawerów, działka prywatna została sprzedana pod badania przez właściciela posesji aktem notarialnym. Wójt Gminy Pabianice nie miał z tym nic wspólnego. Każdy indywidualnie, prywatnie wyraża zgodę na prowadzenie badań na jego terenie. Firma proponuje mieszkańcom działek bardzo wysokie propozycje finansowe w zamian za pozwolenie na prowadzenie badań na terenie ich działki.

**Radna Helena Rusak** – zapytała czy jeżeli mieszkaniec nie wyrazi zgody to nie będzie badania?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – to już jest indywidualna sprawa pomiędzy Elektrownią Bełchatów, a właścicielem działki.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** – powiedział, że jest przeciw włączaniu i składowaniu w strukturach ziemi dwutlenku węgla, bo pomimo wszystko jakaś część uwalniana jest zawsze do otoczenia, w wyniku powstania szczelin.

**Radny Zbigniew Pluta** – zapytał sołtysa czy woli mieć to pod ziemią, czy na zewnątrz?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – powiedziała, że argument pana sołtysa jest jak najbardziej zasadny. Zadaniem kopalni, w ich zagospodarowaniu jest składowanie dwutlenku węgla.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała czy wszystkie sąsiadujące gminy podejmują taką uchwałę?

**Kierownik Elżbieta Wizner** – czy wszystkie gminy podejmują taką uchwałę nie wiadomo, ale na pewno większość gmin.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – gminy, które podejmują taką uchwałę, to m.in. gmina Bartkowice, Tuszyn, Lutomiernik, Dłutów.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych -1, wstrzymujących – 1.

( radna Barbara Wódka wstrzymała się od głosu; radny Zbigniew Pluta głosował przeciw podjęciu uchwały )

### **Ad. 3.2.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – projekt uchwały jest wynikiem kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekt uchwały dotyczy zmiany w statucie Gminy Ksawerów, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/42/03 Rady Gminy Ksawerów z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ksawerów w § 5 ust. 2 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała co nam daje taka zmiana?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – nam nie wprowadza żadnych zmian. Ośrodek zostaje jednostką organizacyjną na podstawie tej uchwały. Wszelka sprawozdawczość i kontrola prowadzona jest przez Urząd Gminy Ksawerów. Wójt Gminy zatrudnia kierownika jednostki.

**Radna Helena Rusak** – musi zostać to wpisane do Statutu.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała co w takim razie daje to ośrodkowi?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – nie wpłynie to w żaden sposób na pracę ośrodka zdrowia, jest to jedynie uporządkowanie sytuacji.

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – wszelkie długi powstałe w ośrodku zdrowia wchodzi do budżetu gminy. Rada Gminy Ksawerów jest dla „Ośrodka Zdrowia” organem założycielskim.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie zanotowano. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

### **Ad. 3.3.**

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – poprosił o wyrażenie zgody na zatwierdzenie do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Z muzyką iść przez życie”.

Wniosek złożony został w 2009 r. Środki na realizację projektu stanowiły będą 100 % środków z Unii Europejskiej. Uchwała niezbędna jest do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. W ramach tego programu przewidziane zostały: zajęcia komputerowe, warsztaty teatralne, sztuka gotowania KGW, racjonalne odżywianie. Planowana wartość projektu – 48 322 zł.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** –

- warsztaty komputerowe – możliwa liczba uczestników 30 osób;

- racjonalne odżywianie – 30 osób;
- dwa wyjazdy edukacyjne do teatru;

W ramach projektu zostanie zakupiony projektor multimedialny oraz materiały dydaktyczne, niezbędne do przeprowadzenia zajęć komputerowych. Zostanie zakupiona również kamera. Wniosek został złożony z inicjatywy kół gospodyń oraz rad sołeckich.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała czy koła gospodyń wiejskich będą uczestniczyły w tym projekcie, a tym samym będą dojeżdżały do Woli Zaradzyńskiej?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – wszystkie koła gospodyń będą brały udział w tym projekcie. Wnikliwie wszystko zostało omówione na spotkaniach, które odbyły się przed złożeniem wniosku na ten projekt.

**Radna Bożena Ziółkowska** – powiedziała, że aby zaistniał ten projekt najpierw musiała być inicjatywa, pomysł.

**Radna Helena Rusak** – ok 100 osób zostanie objętych tym projektem ?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – 90 osób zostanie objętych tym programem. Jest to szansa na zdobycie nowego doświadczenia, umiejętności, wiedzy. Szkolenia będą prowadzone przez nauczycieli naszych szkół oraz dietetyka.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie zanotowano. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

#### **Ad. 3.4.**

**Skarbnik Robert Zwierzyński** - poprosił o wyrażenie zgody na zatwierdzenie do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Czas na zmiany”.

Wniosek złożony został w 2009 r. Środki na realizację projektu stanowiły będą 100 % środków z Unii Europejskiej. Uchwała niezbędna jest do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. Planowana wartość projektu – 49 256 zł.

W ramach tego projektu prowadzone będą zajęcia :

- nauka gry na trąbce – możliwa liczba uczestników – 5 osób;
- nauka gry na saksofonie – 2 osoby;
- nauka gry na puzonie – 3 osoby;

- nauka gry na klarnecie – 5 osób;
- wyjazd uczestników do Filharmonii Łódzkiej;

Łącznie stanowić będzie 18 godzin gry na instrumentach, 24 godziny zajęć grupowych oraz 12 godzin zajęć sekcyjnych dla jednej osoby, biorącej udział w projekcie. Zajęcia prowadzone będą przez muzyków, zatrudnionych na umowę zlecenie. Na ten cel zostały zakupione pomoce dydaktyczne – podręczniki oraz saksofon altowy i tenorowy.

**Radna Helena Rusak** – powiedziała, że wielkimi krokami zbliża się realizacja naszych marzeń – zaistnienia w Gminie Ksawerów – Orkiestry Dętej.

**Radny Henryk Nowak** – poinformował wszystkich obecnych na posiedzeniu, iż odbyły się już cztery spotkania:

- pierwsze spotkanie – o charakterze informacyjnym, organizacyjnym;
- drugie spotkanie – nabór uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum ( 20 osób się zgłosiło, z czego 18 osób przyjęto );
- trzecie spotkanie – mające na celu przydzielenie instrumentów poszczególnym uczniom;
- czwarte spotkanie – omówienie z uczestnikami proponowanych zajęć;

**Radny Henryk Nowak** wyraził nadzieję, iż orkiestra będzie godnie reprezentowała naszą gminę.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – powiedziała, iż otrzymała wiadomość, że dnia 4 września 2010 roku odbędzie się pokaz artystycznych umiejętności naszej gminnej orkiestry.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie zanotowano. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

### **Ad. 3.5.**

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – zaciągnięcie kredytu celem pokrycia planowanego w budżecie Gminy Ksawerów na 2010 rok deficytu. Źródłem pokrycia kredytu będą dochody Gminy z tytułu podatku od nieruchomości w latach 2010-2017. Upoważnia się Wójta Gminy Ksawerów do podjęcia czynności formalno- prawnych mających na celu wykonanie postanowień Rady Gminy o zaciągnięciu kredytu długoterminowego przez Gminę Ksawerów, a w szczególności do podpisania weksla „in blanco” jako zabezpieczenia do wysokości 2 150 000 zł.

Podjęcie tej uchwały jest niezbędne do wyrażenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat zaciągnięcia kredytu.

**Radny Zbigniew Pluta** – zapytał jakie jest ogólne zadłużenie?

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – na dzień 1 stycznia 2010 r. zadłużenie wynosi ok 6,5 mln zł, co stanowi 9,35 % ( z art. 113 , gdzie maksymalne zadłużenie możliwe do 15 % ) oraz 38,18 % ( z art. 114, gdzie maks. zadłużenie możliwe do 60 % ).

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – zaciągnięcie kredytu długoterminowego zawarte jest w uchwale budżetowej. Należy posiłkować się kredytami, aby móc wprowadzać nowe inwestycje.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała na co przeznaczone zostaną środki finansowe z zaciągniętego kredytu?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – środki zostaną przeznaczone na inwestycję: Wspólna, Graniczna, Prześwit, Mały Skręt. Środki finansowe zostaną odzyskane z Unii Europejskiej.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie zanotowano, wstrzymujących - 3.

( radna Barbara Wódka, radna Maria Wróbel, radny Marian Kaleta wstrzymali się od głosu )

#### **Ad. 3.6.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – w budżecie na 2010 r. zarezerwowana została kwota na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu. Udziela się pomocy finansowej do wysokości 150 000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3303E w latach 2007-2013”:

- I etap – ul. Wolska
- II etap – ul. Jana Pawła II i ul. Nowotki
- III etap – ul. Wschodnia
- IV etap – ul. Szkolna

Gmina Ksawerów postanawia przeznaczyć środki na realizację I etapu - Przebudowa ul. Wolskiej w Ksawerowie.

**Radna Anna Szcześniak- Rydz** – zapytała czy realizacja ul. Wolskiej dotyczy chodnika, jak i ulicy?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – realizacja zadania dotyczy zarówno chodnika, jak i poszerzenia ulicy do ul. mjr Hubala.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie zanotowano. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

#### **Ad. 3.7.**

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – uchwała dotyczy przesunięcia środków finansowych na wyposażenie pomieszczeń przedszkola w Woli Zaradzyńskiej ( zabawki, zabezpieczenie kuchni, transport mebli, zużycie wody ).

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – wydana została już zgoda sanepidu. Od 4 maja 2010 r. rozpoczną się zajęcia. Liczba miejsc – 50 przedszkolaków.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała ile pieniędzy zostało przeznaczonych na otwarcie oddziału przedszkolnego w Woli Zaradzyńskiej?

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – wydano ok 300 tys. zł.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie zanotowano. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

#### **Ad. 4.**

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – wniósł do obrad Komisji – rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Zarządzenia Wójta Gminy Ksawerów w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2010 rok - zmiany rezerwy celowej, utworzonej w budżecie na 2010 rok. Związane jest to z wcześniej omówionymi projektami uchwał :

- w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Z muzyką iść przez życie”
- w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5. - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich „Czas na zmiany”

Zadania są realizowane już od 1 kwietnia 2010 r. Umowy z Urzędem Marszałkowskim są w trakcie przygotowywania. Proponuje się pomniejszenie rezerwy celowej z przeznaczeniem na



wynagrodzenia dla osób działających przy realizacji tych dwóch projektów- łączna kwota 62 280 zł.  
Projekt „Z muzyką iść przez życie” - 38 380 zł, projekt „Czas na zmiany” - 23 600 zł.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** – zaznaczyła, że środki finansowe powrócą do budżetu Gminy Ksawerów od Urzędu Marszałkowskiego, z przeznaczeniem na inwestycje. Sytuacja ta dotyczy „okresowej pożyczki”. Natomiast w przypadku programów regionalnych proces ten jest znacznie dłuższy.

**Radna Maria Wróbel** – zapytała czy jest 100 % pewność, że Urząd Marszałkowski podpisze z Gminą Ksawerów wszystkie umowy?

**Skarbnik Robert Zwierzyński** – Gmina Ksawerów dostała zapewnienie od Urzędu Marszałkowskiego o zatwierdzeniu projektów.

**Radna Anna Szcześniak- Rydz** – zapytała ile osób obejmuje zabezpieczenia wynagrodzenia?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** - „Z muzyką iść przez życie” - 2 muzyków, „Czas na zmiany” - 3 panie prowadzące zajęcia. Ostatnie zajęcia zaplanowane są na dzień 30 listopada 2010 r.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodnicząca Komisji postawiła wniosek o zaopiniowanie projektu zarządzenia.

Za pozytywną opinią projektu zarządzenia głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie.

#### Ad. 5.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** o godz. 11:30 zamknęła wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

**SEKRETARKA**  
*Tidlllosho Kasto*  
**Marta Ziółkowska**

Posiedzeniu Komisji  
przewodniczyła

**PRZEWODNICZĄCA**  
**KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ**  
**Rady Gminy Ksawerów**  
*Helena Rusak*  
**Helena Rusak**

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista gości.
3. Projekty uchwał na LX Sesję Rady Gminy Ksawerów.